

SNCC.F.053



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA CIENAGA, DE BARAHONA

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS

Fecha de Revisión	15/4/2021
Fecha de Aprobación	16/4/2021
Versión	2
No. de Páginas	2

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1510 - Combustibles	COMPRAS DE COMBUSTIBLES	GALON	500	450	350	400	1700	RD\$225.00	RD\$382,500.00	RD\$390,075.00	COMPRA DIRECTA	PN		
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	25	25	30	40	120	RD\$55.00	RD\$6,600.00					
5020 - Bebidas	CAFÉ 20/1	UNIDAD	10	20	30	15	75	RD\$13.00	RD\$975.00					
5020 - Bebidas	CREMORA	UNIDAD	10	20	30	20	80	RD\$175.00	RD\$14,000.00	RD\$21,575.00	COMPRA MENOR	PN		
5020 - Bebidas	AZUCAR 5 LIBRAS	UNIDAD	6	8	7	10	31	RD\$30.00	RD\$930.00					
5020 - Bebidas	PAPEL 8 1/2 X 11	UNIDAD	150	175	185	120	630	RD\$225.00	RD\$141,750.00	RD\$496,570.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	PN		
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAPEL 8 1/2 X 14	UNIDAD	35	44	40	30	149	RD\$225.00	RD\$33,325.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	BOLIGRAFOS AZULES / LAPICEROS	UNIDAD	60	65	75	70	270	RD\$37.50	RD\$10,125.00					
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	BOLIGRAFOS NEGROS / LAPICEROS	UNIDAD	20	20	15	20	75	RD\$45.00	RD\$3,375.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 11	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$25.00	RD\$6,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 14	UNIDAD	50	20	35	45	150	RD\$35.00	RD\$5,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CORRECTORES LIQUIDOS / LIQUID PAPER	UNIDAD	10	15	10	20	55	RD\$75.00	RD\$4,125.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS	UNIDAD	50	50	50	50	200	RD\$55.00	RD\$11,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS MEDIANOS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$90.00	RD\$22,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS BILLETOS GRANDES	UNIDAD	100		0	0	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CD EN BLANCO CON CARATULAS	UNIDAD	30	25	25	30	110	RD\$45.00	RD\$4,950.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDERS 8 1/2 X 13	UNIDAD	20	25	25	35	105	RD\$35.00	RD\$3,675.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS PEQUEÑAS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$60.00	RD\$15,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPAS GRANDES	UNIDAD	50	75	70	50	245	RD\$40.00	RD\$9,800.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS PEQUEÑOS	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$55.00	RD\$13,750.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIPS GRANDES	UNIDAD	50	75	75	50	250	RD\$90.00	RD\$22,500.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA	UNIDAD	10	10	10	15	45	RD\$250.00	RD\$11,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GOMITAS	UNIDAD	10	5	8	9	32	RD\$75.00	RD\$2,400.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CHINCHETAS	UNIDAD	25	15	15	15	70	RD\$75.00	RD\$5,250.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GRAPADORA GRANDE 100 PAGINAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$450.00	RD\$1,800.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SACA GRAPA	UNIDAD	2	3	3	2	10	RD\$55.00	RD\$550.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRE MANILA 8 1/2 x 11	UNIDAD	50	50	25	30	155	RD\$25.00	RD\$3,875.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TJERA	UNIDAD	3	4	5	4	16	RD\$95.00	RD\$1,520.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SOBRES EN BLANCO	UNIDAD	50	30	40	25	145	RD\$30.00	RD\$4,350.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD	3	4	4	4	15	RD\$6,000.00	RD\$90,000.00					
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	IMPRESORA DE MULTIPLES FUNCIONES	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00	RD\$65,000.00		PN		
								RD\$88,720.50	RD\$916,575.00					